

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Ansøgning til husleje i Huset-KBH

17.06.2015

Huset-KBH, danner rammen om initiativet "Samlingspunkt Indre By", som er et tilbud til ældre i København Indre By med fokus på kulturelle og meningsfyldte aktiviteter i hverdagen.

Vi ønsker fortsat at fastholde vores placering af tilbuddet da bydelen ikke har andre tilsvarende tilbud for denne målgruppe. Derfor håber vi fortsat at i vil støtte vores initiativ om de ældres aktiviteter og muligheder i Indre By ved at KFF betaler husleje for 2016 = 60.000 kr.

Vi mener at det endnu engang er væsentligt at fremhæve, at initiativet har et bredt sigte hvad angår kultur. Sundheds- og Omsorgsudvalget har allerede anerkendt og bevilget midler til projektet, men det forudsætter at Kultur og Fritidsudvalget fortsat bevilger midler til betaling af husleje. I modsat fald vil beslutningen om afslag føre til at projektet lukker ned og der vil således ikke længere være tilbud af denne art, til de ældre borgere i kommunen.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets tilsagn begrundes bl.a. i at projektet er et tilbud til en ældremålgruppe, som falder uden for de ældretilbud, der traditionelt gives tilskud til. Netop dette tilbud gør det muligt at få ældre (og isolerede ældre) til at være aktive kulturbrugere og sparingspartnere for andre ældre. En gruppe som uden dette særlige tilbud i lokalområdet ville være i risiko for isolation og ensomhed.

Samlingspunktet rummer et bredt spektrum af københavnere, lige fra de yngre førtidspensionister til 95 årige pensionister. Her er der plads til forskellighed. Vi har tidligere misbrugere, flere med psykiske problemer, kørestolsbrugere og flere pårørende til handicappede ægtefæller/kærestes- Fælles for mange af dem er at de hos os efter eget udsagn har fundet et sted de hører hjemme og kan være dem selv, eller kan få oplevelser sammen med deres handicappede ægtefælle som de ikke har, kunne finde tidligere.

Der er altid en stor interesse for vores program. Vi oplever en eventyrlysten gruppe, som altid er med på oplevelser med os, vi har f.eks haft besøg af Kulturborgmester Carl Christian Ebbesen og politiker og Tv-vært Mette Reissmann. Vores brugere har stor interesse for politik og har ønsket at vi inviterer flere forskellige politikere ind til os. Vi har i foråret haft et program fyldt med spændende kulturelle oplevelser, vi har bl.a. besøgt Christiansborg, byvandring i det hemmelige København, en heldagstur i Malmø med guide, Tivoli rundvisning, besøgt flere museums, udstillinger, kirker og har haft foredrag inde hos os og historie fortællere på vores ture. Flere brugere fortæller at de har lært deres by at kende på en ny måde. I vores efterårs program skal vi efter flere brugeres ønske producere vores egen film, hvor alle brugerne skal indgå (man må godt takke nej), der vil blive undervisning i linedance af en af vores brugere, vi skal deltage i Ælde idrætsdagen "spring for livet". Samtidig har vores brugere ytret ønske om en fælles tur til Berlin.

Til Kultur- og Fritidsudvalget

Vi har en anerkendende tilgang til vores brugere og er med til at højne de ældres livskvalitet, selvværd og selvtillid.

I samlingspunktet oplever vi en løbende tilgang af nye medlemmer, nogle henvist fra bla. lokalområdekantor Indre by / Østerbro og Hjemmeplejen.

Det er væsentligt at pointere at vi har en medlemsstigning hver uge.

Vi er oppe på 52 faste medlemmer og derudover har vi over 40 brugere som benytter sig af de forskellige arrangementer. I alt har vi betjent over 90 tilfredse brugere.

Vedhæftet denne mail er vores power point dokumentation, som dokumenterer og beskriver projektet og aktivitetsprogrammet.

Vi søger hermed om husleje til vores lokaler i Huset for 2016, der udgør 5000,- kr. om måneden = 60.000 kr. for hele 2016.

De bedste hilsner

Helle Jønson og Josephine Paddison

Samlingspunktindreby@outlook.dk

www.samlingspunktindreby.dk

Tlf. 60 57 07 69